Classe A ClasseB | CLA

PRINCIPAIS EQUIPAMENTOS

21
218
235
249
275
309
414
427
428
477
481
485
500
518
527
551
581
628
642
690
795
864
871
881

882
889
915

954
BO3
B12
HO9

K11

P17
P49
P54
u12

Direcao direta

Sistema de estacionamento com camera traseira
Sistema de estacionamento Active Parking Assist
Retrovisores com antiofuscante automatico
Bancos dianteiros com ajustes elétricos e memdria
Porta-copos

Teto solar elétrico

Céambio automatico

Volante com borboletas para mudangas de marchas
Aviso de perda de pressao dos pneus

Protecdo do cérter

Suspensdo Comfort

Retrovisores com rebatimento elétrico

Media Interface (conexdo para USB/iPod/MP3)
Comand on-line com GPS

Alarme

Ar-condicionado THERMOTRONIC

Farol alto adaptativo

Farol Full LED com Intelligent Light System

Roda reserva

Rodas de liga leve AMG 18"

Sistema de entretenimento traseiro
Hands-Free Access

Abertura/fechamento automético do porta-malas
(EASY-PACK)

Sensor de alarme nos vidros

KEYLESS-GO

Tanque de combustivel de 80 litros

Pacote Avantgarde

Eco Start/Stop

Kit de ferramentas

Molduras internas com acabamento em madeira
"open pore"

Adaptive brake lights

Pacote keyless (871 + 881 + 889)

Pacote espelhos (249 + 500)

Pacote Alarme (551 + 882)

Tapetes em veludo

Classe E ‘ CLS ‘ Classe S

PACOTE DIGITAL
2015/2015

FLOCONT
Ho0L0GAD0

Classe M Classe G

ITENS DE SERIE

 Airbags dianteiros para motorista e passageiro

* Airbags laterais para bancos dianteiros

e ATTENTION ASSIST

* Apoios de cabega com fungcdo NECK-PRO

* Conectividade com players de midia e aparelhos celulares

via Bluetooth, entrada USB e auxiliar

Freios Adaptive Brake (ABR):

Controle eletronico de estabilidade (ESP), Distribuigéo eletronica

de forga de frenagem (EBD), Sistema anti-bloqueio dos freios
(ABS), Controle de tragdo na aceleragéo (ASR), Tragdo eletronica
em cada roda (ETS), Assistente de freio (BAS), Assistente de
partida na subida (HSA), Pré-carregamento (PRIMING), Brake

drying e fungdo HOLD

(SPEEDTRONIC)

Piloto automatico (TEMPOMAT) e limitador de velocidade

* Sistema de seguranga ativo Pre-Safe
 Soleira das portas com logomarca "Mercedes-Benz"

 Suporte Isofix

e Suspensao DIRECT CONTROL

¢ \lolante multifuncional
e Windowbags

CORES E ACABAMENTOS

PINTURAS METALICAS
197 - Preto Obsidian
526 - Marrom Dolomita
585 - Azul Covelline
755 - Cinza Tenorita
775 - Prata Iridium

792 - Prata Palladium
890 - Azul Cavansite
988 - Prata Diamante

PINTURAS SOLIDAS
040 - Preto Formal
149 - Branco Polar

REVESTIMENTO DOS BANCOS
EM COURO

211 - Preto Lugano

215 - Bege Lugano

218 - Cinza Lugano

255 - Porcelana/Preto

258 - Cinza/Preto

274 - Marrom/Preto

DADOS TECNICOS

Cilindros

Cilindrada (cm?)

Poténcia méxima (cv/rpm)
Torque (Nm/rpm)

Cémbio

Aceleragéo 0 - 100 km/h (s)
Velocidade méxima (km/h)
Peso (kg)

Pneus

Capacidade do porta malas (L)
Tanque de combustivel/reserva (L)
DIMENSOES (mm)
Comprimento

Largura

Altura

*Limitada eletronicamente

E 400 AVANTGARDE
V6

2.996

333 / 5.250-6.000
480 / 1.200 - 4.000
7G-TRONIC PLUS
5,8

250*

1.785

265/35R 18

540

80/8

4.879
2.071
1.477

Material desenvolvido para uso exclusivo da Rede de Credenciados Mercedes-Benz. A Mercedes-Benz do Brasil Ltda. se reserva o direito de alterar as especificagdes e equipamentos dos seus produtos
sem prévio aviso. Para maiores informagdes consulte nosso site www.mercedes-benz.com.br. Este material ndo tem valor para fins juridicos. Mercedes-Benz do Brasil Ltda. * 05.2015



